
„Zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti učebného pavilónu ZŠ Kukučínova 480/6, Detva“ 

 
 

1 
 

 
 

DODATOK č. 1  
K ZMLUVE O DIELO Č. 528/2024/CE 

 
uzavretý podľa 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších  

predpisov 
 

Článok I 
Zmluvné strany 

 
Objednávateľ:   Mesto Detva 
konajúci:   Branislav Baran, primátor mesta  
Sídlo:     J. G. Tajovského 1369/7, 962 12 Detva 
Osoba oprávnená jednať  
v zmluvných veciach:   Branislav Baran, primátor mesta  
Osoba oprávnená jednať  
v technických veciach:   Ing. Jaroslav Ďurčík 
IČO:     00 319 805 
DIČ:     2021318651  
Bankové spojenie:   Všeobecná úverová banka, a.s. retailová pobočka Detva 
Číslo účtu v tvare IBAN:  SK97 0200 0000 0000 1972 4412  
Telefón:    045/37 00 447 
e-mail:     jaroslav.durcik@detva.sk; sekretariat@detva.sk 
(ďalej len „Objednávateľ) 
 
 
Zhotoviteľ:    ELORA Slovakia s.r.o. 
Koná prostredníctvom:   Ing. Štefan Kováč 
Sídlo:     Slovanská cesta 203, 022 01 Čadca 
Osoba oprávnená jednať 
v zmluvných veciach:   Ing. Štefan Kováč- konateľ 
Osoba oprávnená jednať 
v technických veciach:   Milan Slovík-manažér stavieb 
IČO:     36 406 503 
DIČ:     2020136382 
IČ DPH:    SK2020136382 
Bankové spojenie:   Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu v tvare IBAN:  SK20 0900 0000 0003 1171 6030  
Zapísaný:    Obchodný register Okresný súd Žilina  

odd.Sro, vložka č. 13769/L 
Telefón:    +421 903 693 255  
e-mail:     kovac@eloraslovakia.sk 
(ďalej len „Zhotoviteľ") 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ’ môžu byť ďalej individuálne označovaní aj ako „zmluvná strana“ alebo 
spoločne ako „zmluvné strany“). 
 
 

Článok II  
Predmet dodatku 

 
 
1. Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán a v súlade s článkom XIV Záverečné 

ustanovenia Zmluvy o dielo „Zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti učebného 



„Zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti učebného pavilónu ZŠ Kukučínova 480/6, Detva“ 

 
 

2 
 

pavilónu ZŠ Kukučínova 480/6, Detva“ (ďalej len "Zmluva") uzavretej dňa 16.8.2024, sa 
uzatvára tento dodatok. 

2.  Tento dodatok reaguje na legislatívnu zmenu v oblasti dane z pridanej hodnoty (DPH) platnú od 
1. januára 2025, ktorou bola sadzba DPH zmenená na 23 %. 

3.  Na základe tejto zmeny sa zmluvné strany dohodli na nasledujúcich úpravách Zmluvy: 
a) Cena za plnenia uvedené v článku IV Zmluvy bude upravená v súlade s novou sadzbou DPH, 
a to nasledovne: 
 Pôvodná cena bez DPH: 122 413,84 EUR 

  
Upravená cena s DPH (platná od 1.1.2025): 150 569,02 EUR. 
 

b) Všetky faktúry vystavené po 1.1.2025 budú zahŕňať novú sadzbu DPH 23 %. 
 
 

Článok III 
 Ostatné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú touto zmenou nedotknuté a v plnom rozsahu platia. 
2. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami. 
 
 

Článok IV.  
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zo zmluvných strán a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom 
Úradom Vlády SR. Zverejnenie vykoná objednávateľ. 

2. Tento dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a jeden 
rovnopis obdrží zhotoviteľ. 

3. Zmluvné strany potvrdzujú, že tento Dodatok č. 1. dostatočne určito vyjadruje ich slobodnú a 
vážnu vôľu, že tento dodatok neuzatvárajú v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že 
si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, o čom svedčia ich 
vlastnoručné podpisy. 

 
 
 
V Detve, dňa 10.02.2025     Vo Zvolene, dňa 5.2.2025 
 
 
 Objednávateľ:       Zhotoviteľ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
.....................................................   ....................................................... 
 
Branislav Baran, v.r.      Ing. Štefan Kováč, v.r. 
primátor mesta       konateľ spoločnosti 
 
 


